
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА  

 

 

П Р И К А З 
 

15.10.2023                                                                                                  № 590 

 
О формировании  учебных 

 классов 

 

 

В соответствии с рекомендациями Управления министерства 

внутренних дел Российской Федерации по Амурской области согласно письму 

УМВД России по Амурской области от 3.11.2023 № 52/6259 «О направлении 

информации»,  в целях исключения конфликтных ситуаций в образовательных 

организациях, предупреждения участия несовершеннолетних в этнических 

группах, совершающих противоправные деяния и пропагандирующих насилие  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Руководителям общеобразовательных организаций Михайловского 

района  взять на контроль: 
1.1. формирование учебных классов, исходя из предельного количества 

несовершеннолетних мигрантов в учебном классе не более 5% - 10%; 

1.2.исключить для несовершеннолетних рассматриваемой категории 

заочную форму обучения; 

1.3.информировать МО МВД России «Михайловский» и отдел 

образования об обучающихся-мигрантах, не приступивших к образовательному 

процессу. 

2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования, Кирносенко Т.В.  

 

 

Начальник                                                                                        О.В. Шатохина



 


